
UCHWAŁA NR L/258/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust.2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2022 poz.1693 z póź. zm.)  Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1Zalicza się do kategorii dróg gminnych niżej wymienione drogi wewnętrzne: 
a) drogę wewnętrzną położoną na działkach 261/1, 261/3, 337/2 obręb Budziszów Wielki, 
b) drogę wewnętrzną położoną na działce 87/1 obręb Rąbienice,  224/1 obręb Postolice, 
c) drogę wewnętrzna położoną na działkach  104/2, 106/2, 107/2, obręb Wierzchowice, 
d) drogę wewnętrzną położoną na działkach  192/2, 165, obręb Wądroże Wielkie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: B3D54895-7975-4C5F-A561-30A13765A48A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady Gminy, co stanowi przepis art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy o 
samorządzie gminnym. Do takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi 
wewnętrzne. Następuje to w drodze uchwały Rady Gminy. 
  
Nadanie przedmiotowym drogom wewnętrznym kategorii dróg publicznych podyktowane jest 
bardziej wyeksponowaną w stosunku do innych dróg wewnętrznych funkcją w terenie. Po nadaniu 
kategorii drogi publicznej w większym zakresie będzie można  pełnić kontrolę nad tą droga z uwagi 
na możliwość stosowania ustawy o drogach publicznych oraz Prawo o ruchu drogowym, a także 
specjalnego traktowania  w procesie inwestycyjnym. 
 
Nadanie tym drogom statusu drogi publicznej jest również warunkiem koniecznym  dla utrzymania  
i pozostawienia obiektów mostowych zlokalizowanych w pasie autostrady A4 a znajdujących się w 
ciągu ww. wymienionych dróg wewnętrznych 
 
Zaliczenie do kategorii dróg gminnych będzie sprzyjało podjęciu działań dla podwyższenia 
parametrów technicznych tych dróg, co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa, poprawy 
komfortu przejazdu użytkowników drogi. 
 

 

 Wójt Gminy 

  

Elżbieta Jedlecka 

 

Id: B3D54895-7975-4C5F-A561-30A13765A48A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



